ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2010 г. N 407

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕМ

КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕЩАНИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПРАВОПОРЯДКА В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области

от 15.03.2011 N 51)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.12.2010 N 1535 "О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка", в целях реализации распоряжения Губернатора Новосибирской области от 17.12.2010 N 288-р "О постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в Новосибирской области" постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

В.А.ЮРЧЕНКО

Утверждено

постановлением

Губернатора Новосибирской области

от 23.12.2010 N 407

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕМ КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕЩАНИИ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области

от 15.03.2011 N 51)

1. Постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в Новосибирской области (далее - координационное совещание) является органом, осуществляющим в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.12.2010 N 1535 "О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка" координацию деятельности исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области (далее - органы местного самоуправления) по обеспечению правопорядка в Новосибирской области.

2. В своей деятельности координационное совещание руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской области, законами Новосибирской области, иными нормативными правовыми актами Новосибирской области и настоящим Положением.

3. Основными задачами координационного совещания являются:

1) обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в Новосибирской области, а также прогнозирование тенденций развития ситуации в этой области;

2) анализ эффективности деятельности территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальных органов иных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новосибирской области и органов местного самоуправления по обеспечению правопорядка в Новосибирской области;

3) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в Новосибирской области;

4) организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Новосибирской области и органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в Новосибирской области.

4. Для реализации основных задач координационное совещание:

1) дает оценку состоянию правопорядка на территории Новосибирской области и разрабатывает меры по обеспечению общественной безопасности и снижению уровня криминогенности на территории Новосибирской области;

2) заслушивает руководителей исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, иных государственных органов Новосибирской области, руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций по вопросам, отнесенным к ведению координационного совещания;

3) готовит предложения по совершенствованию нормативного правового регулирования деятельности по обеспечению правопорядка для представления Губернатором Новосибирской области Президенту Российской Федерации и полномочному представителю Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе.

5. Координационное совещание возглавляет председатель координационного совещания, который руководит его заседаниями.

6. Заседания координационного совещания проводятся по мере необходимости по решению председателя координационного совещания.

7. Заседание координационного совещания считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа его членов.

8. Решения координационного совещания принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного совещания. При равенстве голосов решающим является голос председателя координационного совещания.

9. В ходе каждого заседания координационного совещания составляется протокол, который подписывается председателем координационного совещания.

(п. 9 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 15.03.2011 N 51)

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совещания осуществляет комитет административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

Источник публикации

В данном виде документ опубликован не был.

Первоначальный текст документа опубликован в издании

"Советская Сибирь", N 2, 12.01.2011.

Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.

Примечание к документу

Название документа

Постановление Губернатора Новосибирской области от 23.12.2010 N 407

(ред. от 15.03.2011)

"Об утверждении Положения о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в Новосибирской области"

Номер в ИБ

44880

Когда получен

23.03.2011